

# NEWS PAPER CUTTING (Dated- May 31, 2023)

## JANSATTA (HINDI)-Delhi

## FINANCIAL EXPRESS (ENGLISH)-Delhi



**भारत होटल लिमिटेड**  
सीआईएन: U74899DL1981PLC011274  
रजि. कार्यालय: बाराखंबा लेन, नई दिल्ली -110 001  
फोन: 91-11-4444 7886  
ईमेल: bhlshare@thelalit.com, वेबसाइट: www.thelalit.com

### शेयरधारकों को नोटिस

**विषय:-** वित्तीय वर्ष 2015-16 की अदत्त और अदावाकृत लाभांश राशि और कंपनी के इक्विटी शेयरों का निवेशक शिक्षा और संरक्षण कोष (आईईपीएफ) में अनिवार्य हस्तांतरण

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124 (6) के साथ पठित निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा, लेखा परीक्षा, स्थानांतरण और रिफंड) नियम, 2016, अन्य बातों के साथ-साथ ऐसे सभी शेयरों को आईईपीएफ नाम पर हस्तांतरण करना अनिवार्य करता है जिसके संबंध में लाभांश का दावा नहीं किया गया है/लगातार सात या अधिक वर्षों के लिए भुगतान नहीं किया गया है। इस वर्ष कंपनी के पास पड़े वित्तीय वर्ष 2015-16 के लिए अदावाकृत / अदत्त लाभांश को 6 अक्टूबर 2023 के बाद आईईपीएफ में स्थानांतरित कर दिया जाएगा। कंपनी ने पहले से ही उन सभी शेयरधारकों को एक विशिष्ट संचार भेजा है जिनके शेयर कंपनी के साथ पंजीकृत उनके पते पर आईईपीएफ को हस्तांतरित किए जाने के लिए उत्तरदायी हैं, उन्हें सलाह दी जाती है कि वे अपने लाभांश का दावा शीघ्रता से करें, जिसमें विफल होने पर कंपनी बिना किसी नोटिस के इन शेयरों को आईईपीएफ में स्थानांतरित कर देगी, जिस पर मूल शेयर प्रमाणपत्र स्वतः रद्द हो जाएंगे और गैर-परक्राम्य माने जाएंगे। यदि शेयर डीमैटरियलाइजेशन मोड में हैं, तो उसे आईईपीएफ नियमों में निर्दिष्ट तरीके से सीधे आईईपीएफ के डीमैट खाते में स्थानांतरित कर दिया जाएगा।

कंपनी ने अपनी वेबसाइट [www.thelalit.com](http://www.thelalit.com) पर "निवेशक संबंध" खंड के तहत अदावाकृत लाभांश और आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरण के लिए देय शेयरों का पूरा विवरण भी अपलोड किया है। शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अदावाकृत लाभांश और आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित किए जाने वाले शेयरों के विवरण को सत्यापित करने के लिए कंपनी की वेबसाइट देखें।

शेयरधारक यह भी ध्यान दें कि [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) पर उपलब्ध विवरण के अनुसार नियमों के तहत निर्धारित प्रक्रिया का पालन करने के बाद आईईपीएफ प्राधिकरण से अदावाकृत/गैर भुगतान लाभांश और आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित शेयर, यदि कोई हो, दोनों का वापस दावा किया जा सकता है।

यदि विषय वस्तु पर आपके कोई प्रश्न हैं, तो आप कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट और/या कंपनी से निम्नलिखित पते पर संपर्क कर सकते हैं:

कंपनी को	रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट को
कंपनी सचिव और प्रमुख कानूनी, भारत होटल लिमिटेड बाराखंबा लेन, नई दिल्ली-110001 (भारत). दूरभाष -011-4444 7886 ईमेल: डीसीतम/जीमसंसपजणवद	केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड (यूनिट: भारत होटल लिमिटेड) सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट 31-32, गाचीबोवली, फाइनेंशियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद - 500 032, तेलंगाना (भारत) दूरभाष: 040-6716 1517/1518 ईमेल: einward.ris@kfintech.com

कृते भारत होटल लिमिटेड

हस्ता/-

(हिमांशु पाण्डेय)

स्थान: नई दिल्ली  
दिनांक: 29.05.2023

कंपनी सचिव एवं प्रमुख कानूनी और अनुपालन अधिकारी  
एम. संख्या 13531



**BHARAT HOTELS LIMITED**  
CIN: U74899DL1981PLC011274  
Regd. Office: Barakhamba Lane, New Delhi - 110 001  
Phone.: 91-11-4444 7886  
Email: bhlshare@thelalit.com, Website: www.thelalit.com

### NOTICE TO THE SHAREHOLDERS

**Subject:- Compulsory Transfer of Unpaid and Unclaimed dividend amount of Financial Year 2015-16 and Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF)**

NOTICE is hereby given that section 124 (6) of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 inter-alia mandates transfer of all such shares in the name of the IEPF in respect of which dividend has not been claimed/remain unpaid for seven consecutive years or more.

This year the unclaimed/unpaid dividend for the financial year 2015-16 lying with the Company will be transferred to IEPF after 6th October 2023.

The Company has already sent a specific communication to all shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF, at their addresses registered with the Company, advising them to claim their dividends expeditiously, failing which the Company shall transfer these shares to IEPF without further notice, upon which the original share certificate(s) shall automatically stand cancelled and be deemed non-negotiable. If the shares held in Dematerialization mode, the same shall be transferred directly to Demat account of IEPF in the manner specified in IEPF Rules.

The Company has also uploaded full details of the unclaimed dividend and the shares due for transfer to the IEPF Authority on its website [www.thelalit.com](http://www.thelalit.com) under the section "Investor Relations". The shareholders are requested to refer to the Company's website to verify the details of unclaimed dividend and the shares liable to be transferred to the IEPF Authority.

Shareholders may note that both the unclaimed/unpaid dividend and the shares transferred to IEPF Authority, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules as per details available at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in).

In case you have any queries on the subject matter, you may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent and/or the Company at the following address:

To Company	To Registrar & Share Transfer Agent
Company Secretary & Head Legal, Bharat Hotels Limited Barakhamba Lane New Delhi - 110001 (India) Tel. -011-4444 7886 Email: bhlshare@thelalit.com	KFin Technologies Limited (Unit: Bharat Hotels Limited) Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032, Telangana (India) Tel: 040-6716 1517/1518 Email: einward.ris@kfintech.com

For BHARAT HOTELS LIMITED

Sd/-

(Himanshu Pandey)

Company Secretary & Head Legal  
and Compliance Officer  
M. No. 13531

Place: New Delhi  
Date: 29.05.2023

